

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益社団法人日本写真家協会（単位：円）

科 目	決算額	前年度決算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	〔 20,704 〕	〔 26,513 〕	〔 △ 5,809 〕
基本財産利息収入	20,704	26,513	△ 5,809
特定資産運用益	〔 16,495 〕	〔 19,501 〕	〔 △ 3,006 〕
特定資産利息収入	16,495	19,501	△ 3,006
受取入金	〔 2,100,000 〕	〔 1,650,000 〕	〔 450,000 〕
正会員入会金等収入	1,900,000	1,450,000	450,000
賛助会員入会金等収入	200,000	200,000	0
受取会費	〔 74,840,000 〕	〔 75,490,000 〕	〔 △ 650,000 〕
正会員会費収入	65,160,000	66,440,000	△ 1,280,000
賛助会員会費収入	9,200,000	8,550,000	650,000
過年度会費収入	480,000	500,000	△ 20,000
公益目的事業収入	〔 54,886,208 〕	〔 57,419,547 〕	〔 △ 2,533,339 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	4,007,345	5,276,688	△ 1,269,343
公2 展示、講演、保存事業	46,934,363	47,664,233	△ 729,870
公3 著作権事業	0	124,591	△ 124,591
公4 図書編集、電子情報事業	3,618,500	4,347,000	△ 728,500
公5 顕彰事業	326,000	0	326,000
公6 国際交流事業	0	7,035	△ 7,035
共通（1～6に当てはまらないもの）	0	0	0
収益事業収入	〔 5,730,740 〕	〔 6,187,530 〕	〔 △ 456,790 〕
収1 書籍、物品販売	5,730,740	6,187,530	△ 456,790
その他の事業収入（相互扶助等事業）	〔 3,276,125 〕	〔 1,026,875 〕	〔 2,249,250 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	2,533,125	181,875	2,351,250
他2 相互祝賀会の開催	743,000	845,000	△ 102,000
他3 所得補償団体保険	0	0	0
共通（1～3に当てはまらないもの）	0	0	0
受取寄付金	〔 3,240,767 〕	〔 2,792,229 〕	〔 448,538 〕
寄付金	3,240,767	2,792,229	448,538
雑収益	〔 1,773,928 〕	〔 1,110,373 〕	〔 663,555 〕
雑収入	1,071,003	681,578	389,425
手数料収益	512,925	236,795	276,130
催事会費等収益	190,000	192,000	△ 2,000
経常収益計	145,884,967	145,722,568	162,399
(2) 経常費用			
公益目的事業支出	〔 100,108,879 〕	〔 107,051,279 〕	〔 △ 6,942,400 〕
公1 創作活動の奨励、人材育成、教育事業	3,745,327	5,395,797	△ 1,650,470
公2 展示、講演、保存事業	56,796,007	60,342,046	△ 3,546,039
公3 著作権事業	1,255,920	1,336,217	△ 80,297
公4 図書編集、電子情報事業	10,091,872	12,078,620	△ 1,986,748
公5 顕彰事業	5,052,105	4,460,586	591,519
公6 国際交流事業	357,868	374,887	△ 17,019
共通（上記公1～公6に当てはまらないもの）	22,809,780	23,063,126	△ 253,346
収益事業支出	〔 5,641,120 〕	〔 5,207,100 〕	〔 434,020 〕
収1 書籍、物品販売	5,641,120	5,207,100	434,020
その他の事業支出（相互扶助等事業）	〔 21,666,805 〕	〔 20,191,334 〕	〔 1,475,471 〕
他1 ニュース、名簿等の発行	7,855,378	5,992,847	1,862,531
他2 相互祝賀会の開催	1,987,275	2,290,688	△ 303,413
他3 所得補償団体保険	484,952	495,064	△ 10,112
共通（上記他1～他3に当てはまらないもの）	11,339,200	11,412,735	△ 73,535
管理費	〔 18,654,554 〕	〔 18,093,552 〕	〔 561,002 〕
法人会計	18,654,554	18,093,552	561,002
引当金繰入	〔 2,281,727 〕	〔 2,177,005 〕	〔 104,722 〕
退職引当金	2,281,727	2,177,005	104,722
経常費用計	148,353,085	152,720,270	△ 4,367,185
当期経常増減額	△ 2,468,118	△ 6,997,702	4,529,584
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 2,468,118	△ 6,997,702	4,529,584
一般正味財産期首残高	66,512,559	73,510,261	△ 6,997,702
一般正味財産期末残高	64,044,441	66,512,559	△ 2,468,118
II 指定正味財産増減の部			
受取寄附金等	964,676	15,069,303	△ 14,104,627
一般正味財産への振替額	△ 3,240,767	△ 2,792,229	△ 448,538
当期指定正味財産増減額	△ 2,276,091	12,277,074	△ 14,553,165
指定正味財産期首残高	62,277,074	50,000,000	12,277,074
指定正味財産期末残高	60,000,983	62,277,074	△ 2,276,091
III 正味財産期末残高	124,045,424	128,789,633	△ 4,744,209

資金調達について： 当年度は金融機関からの資金調達ありません。
 設備投資について： 当年度は大規模な設備投資はありません。